
前
８
時
30
分
〜

11
時
30
分
、
午

後
１
時
〜
４
時

30
分

と
こ
ろ

市
役

所
２
階
会
議
室

※
今
年
か
ら
、

受
付
会
場
が
変

更
に
な
っ
て
い

ま
す
。

※
申
告
書
は
郵

送
で
も
受
け
付

け
て
い
ま
す
。

※
所
得
税
の
納

税
の
必
要
な
確

定
申
告
を
さ
れ

る
方
、
給
与
所

得
者
な
ど
の
還

付
申
告
な
ど
確

定
申
告
書
を
提
出
す
れ
ば
所
得

税
が
戻
る
方
に
つ
い
て
は
、
税

務
署
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

問
合
せ

市
民
税
課
ò
042
（
３

４
６
）
９
５
２
２

ま
で
で
す
。
３
月
に
入
る
と
受

付
会
場
が
込
み
合
い
ま
す
の

で
、
早
め
に
申
告
し
て
く
だ
さ

い
。

と
　
き

月
曜
〜
金
曜
日
　
午

平
成
15
年
度
の
市
民
税
・
都

民
税
の
申
告
期
間
は
、
２
月
17

日
（
月
）
か
ら
３
月
17
日
（
月
）

平
成
14
年
12
月
10
日
に

小
平
市
へ
転
入
し
ま
し

た
。
平
成
15
年
度
の
市
民
税
・

都
民
税
は
ど
こ
へ
申
告
す
れ
ば

よ
い
の
で
し
ょ
う
か
。

平
成
15
年
度
の
市
民

税
・
都
民
税
に
つ
い
て

は
、
今
年
の
１
月
１
日
に
住
ん

で
い
た
市
区
町
村
が
課
税
す
る

こ
と
に
な
っ
て
い
ま
す
の
で
、

小
平
市
へ
申
告
し
て
く
だ
さ

い
。
な
お
、
今
年
の
１
月
２
日

以
降
に
転
入
し
た
方
に
つ
い
て

は
、
前
住
所
地
に
申
告
す
る
こ

と
に
な
り
ま
す
。

昨
年
中
は
収
入
が
あ
り

ま
せ
ん
、
申
告
の
必
要
は

あ
り
ま
す
か
。

申
告
書
の
届
い
た
方
が

申
告
を
し
な
い
と
、
国
民

健
康
保
険
税
の
軽
減
措
置
の
判

定
や
都
営
住
宅
の
収
入
報
告
の

際
に
添
付
す
る
非
課
税
証
明
書

の
交
付
な
ど
が
で
き
ま
せ
ん
の

で
、
申
告
を
お
願
い
し
ま
す
。

ア
ル
バ
イ
ト
を
し
て
い

ま
す
が
、税
の
う
え
で
、ど

の
程
度
の
収
入
ま
で
な
ら
、
扶

養
に
入
れ
る
の
で
し
ょ
う
か
。

平
成
14
年
中
の
給
与
収

入
が
百
３
万
円
（
給
与
所

得
に
換
算
す
る
と
38
万
円
）
ま

で
な
ら
ば
扶
養
に
入
る
こ
と
が

で
き
ま
す
。
そ
の
場
合
は
、
所

得
税
は
か
か
り
ま
せ
ん
。
た
だ

し
、
市
民
税
・
都
民
税
は
給
与

収
入
が
百
万
円
を
超
え
る
と
か

か
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
給
与

以
外
の
所
得
が
あ
る
方
は
、
合

計
所
得
金
額
が
38
万
円
以
下
で

あ
れ
ば
、
扶
養
に
入
る
こ
と
が

で
き
ま
す
。

単
身
赴
任
の
夫
の
扶
養

親
族
と
な
っ
て
い
ま
す

が
、
市
民
税
・
都
民
税
の
申
告

は
必
要
で
す
か
。

単
身
赴
任
し
て
い
る
夫

の
給
与
支
払
報
告
書
な
ど

は
、
小
平
市
へ
送
ら
れ
て
来
な

い
た
め
、
あ
な
た
が
扶
養
に
入

っ
て
い
る
こ
と
を
確
認
す
る
こ

と
が
で
き
ま
せ
ん
。
お
手
数
で

す
が
、
あ
な
た
を
扶
養
し
て
い

る
方
の
住
所
・
氏
名
な
ど
を
記

入
し
た
市
民
税
・
都
民
税
の
申

告
書
を
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

公
的
年
金
の
み
で
暮
ら

し
て
い
る
老
年
者
（
昭
和

13
年
１
月
１
日
以
前
の
生
ま

れ
）
で
す
が
、
市
民
税
・
都
民

税
の
申
告
は
必
要
で
す
か
。

老
年
者
の
方
で
、
平
成

14
年
中
の
合
計
所
得
金
額

が
百
25
万
円
（
年
金
収
入
で
約

２
百
66
万
円
）を
超
え
る
方
は
、

市
民
税
・
都
民
税
が
か
か
り
ま

す
。
申
告
を
し
な
い
と
、
社
会

保
険
料
控
除
や
配
偶
者
控
除
な

ど
が
計
算
さ
れ
ず
に
、
税
金
が

高
め
に
な
っ
て
し
ま
う
こ
と
が

あ
り
ま
す
の
で
、
申
告
し
て
く

だ
さ
い
。
年
金
収
入
が
２
百
66

万
円
以
下
の
方
は
、
非
課
税
と

な
り
ま
す
が
、
国
民
健
康
保
険

に
加
入
し
て
い
る
方
は
、
国
民

健
康
保
険
税
の
申
告
を
し
て
く

だ
さ
い
。証

券
税
制
が
大
き
く
変

わ
っ
た
と
い
う
こ
と
で
す

が
、
申
告
に
当
た
っ
て
の
注
意

事
項
な
ど
は
あ
り
ま
す
か
。

株
式
の
配
当
収
入
や
、

売
買
に
よ
る
株
式
譲
渡
所

得
に
か
か
わ
る
税
制
は
大
き
く

変
わ
り
ま
し
た
が
、
こ
れ
ら
の

内
容
は
、
翌
年
度
（
平
成
16
年

度
）の
申
告
か
ら
と
な
り
ま
す
。

税
務
署
へ
確
定
申
告
書

を
提
出
し
ま
し
た
が
、
市

役
所
へ
の
申
告
も
必
要
で
す

か
。

税
務
署
に
確
定
申
告

（
還
付
申
告
も
含
む
）
を

す
る
と
、
申
告
書
に
記
入
さ
れ

た
１
月
１
日
の
住
所
地
の
市
区

町
村
に
そ
の
資
料
が
送
ら
れ
る

た
め
、
あ
ら
た
め
て
市
役
所
に

申
告
を
す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ

ん
。

市
民
税
・
都
民
税
の
申

告
に
は
、
何
を
持
参
す
れ

ば
よ
い
の
で
す
か
。

fl
給
与
所
得
の
あ
る
方

は
、
平
成
14
年
分
の
源
泉

徴
収
票
ま
た
は
、
給
与
支
払
明

細
書
な
ど
収
入
の
分
か
る
書
類
　

‡
給
与
以
外
の
所
得
の
あ
る
方

は
、
収
入
の
明
細
書
や
支
払
調

書
な
ど
所
得
の
わ
か
る
書
類

·
公
的
年
金
所
得
の
あ
る
方

は
、
社
会
保
険
庁
な
ど
が
発
行

し
た
源
泉
徴
収
票
な
ど
収
入
の

わ
か
る
書
類

‚
生
命
保
険
料
・
損
害
保
険
料

の
控
除
証
明
書
（
年
末
調
整
用

と
し
て
す
で
に
勤
務
先
へ
提
出

し
て
い
る
方
は
不
要
）

„
認
め
印

問
合
せ

市
民
税
課
ò
042
（
３

４
６
）
９
５
２
２

国
民
年
金
推
進
員
は
、
年
金

制
度
を
理
解
し
て
い
た
だ
く
た

め
に
、
国
民
年
金
加
入
者
の
保

険
料
の
収
納
や
納
付
相
談
、
免

除
相
談
、
口
座
振
替
の
お
願
い

な
ど
を
行
っ
て
い
ま
す
。

平
日
、
昼
間
の
ほ
か
、
休
日

や
夜
間
に
も
訪
問
し
て
い
ま
す

の
で
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま

す
。な

お
、
訪
問
の
際
は
身
分
証

明
書
を
提
示
し
ま
す
の
で
確
認

し
て
く
だ
さ
い
。

問
合
せ

武
蔵
野
社
会
保
険
事

務
所
国
民
年
金
業
務
課
・
保
険

料
課
ò
０
４
２
２
（
56
）
１
４

１
１

と
　
き

３
月
12
日
（
水
）

午
後
１
時
か
ら

と
こ
ろ

都
庁
会
議
室

募
集
人
員

15
人

付
議
予
定
案
件

赤
坂
九
丁
目

地
区
再
開
発
地
区
計
画
、
臨
海

副
都
心
有
明
南
地
区
再
開
発
地

区
計
画
ほ
か
８
件

申
込
み

２
月
28
日
（
金
）
ま

で
（
必
着
）
に
、
往
復
は
が
き

に
住
所
、
氏
名
、
電
話
番
号
を

記
入
の
う
え
、
問
合
せ
先
へ

市
内
に
居
住
し
、
市
内
ま
た

は
隣
接
市
で
健
全
な
事
業
を
営

む
個
人
経
営
者
、
お
よ
び
市
内

事
業
所
で
事
業
を
営
む
法
人
小

規
模
企
業
者
を
対
象
に
、
経
営

上
必
要
な
資
金
を
年
利
1.0
％
で

融
資
あ
っ
せ
ん

を
行
っ
て
い
ま

す
。ま

た
、
市
内

の
同
一
事
業
所

に
５
年
以
上
勤

務
し
て
い
た
方

が
、
独
立
開
業

（
の
れ
ん
分
け
）

す
る
場
合
、
開

業
に
必
要
な
資

金
の
融
資
あ
っ

せ
ん
も
行
っ
て

い
ま
す
。

な
お
、
保
証

人
の
代
わ
り
に

東
京
信
用
保
証

協
会
の
保
証
を

取
り
付
け
る
制

度
も
あ
り
、
こ

の
場
合
は
保
証
料
の
一
部
（
３

万
５
千
円
ま
で
は
全
額
）
を
市

で
補
助
し
て
い
ま
す
の
で
、
ご

利
用
く
だ
さ
い
。

問
合
せ

産
業
振
興
課
ò
042

（
３
４
６
）
９
５
３
４

小口事業資金融資 

※運転資金に限り、前回までの融資額を除いた額を限度として追加融資ができます。

東京信用保証協会利用の場合、保証取り付け次第 
保証人をたてた場合、締切後20～25日程度 

東京信用保証協会利用の場合、締め切り無し 
保証人をたてる場合、毎月10日 

申込限度額 700万円以内 600万円以内 600万円以内 

種　別 運転資金 設備資金 独立開業 
(のれん分け)資金 

５年以内 ７年以内 ７年以内 
６か月 

年1.0％(市利子補給差引後)
据置期間経過後、月賦償還 
月曜～金曜日(祝日を除く)午前８時30分～午後５時 

６(12)か月 12か月 
融 資 期 間  
据 置 期 間  
利　　　率 
返 済 方 法  
申 込 受 付  

申 込 締 切  

融資の実行 

（
申
込
み
多
数
の
場
合
は
抽
選
）

問
合
せ

東
京
都
都
市
計
画
局

都
市
計
画
課
（
〒
163
―
８
０
０

１
）
ò
03
（
５
３
８
８
）
３
２

２
５
、
ホ
U
ム
ペ
U
ジhttp:

//w
w
w
.m
etro.tokyo.jp

勤
務
内
容

小
学
校
給
食
の
調

理
お
よ
び
洗
浄

勤
務
場
所

市
立
小
学
校

賃
　
金

時
給
８
百
40
円
（
交

通
費
の
支
給
な
し
）

Ω
代
替
臨
時
調
理
員

勤
　
務

週
２
日
〜
４
日
　
午

前
８
時
30
分
〜
午
後
４
時
（
１

時
間
休
憩
あ
り
）
の
5.5
時
間
ま

た
は
6.5
時
間

※
配
属
校
以
外
の
学
校
に
派
遣

さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

指
定
の
在
職
証
明
書
は
申
込
み

先
の
ほ
か
、
各
学
童
ク
ラ
ブ
に

も
置
い
て
あ
り
ま
す
。

問
合
せ

児
童
課
ò
042
（
３
４

６
）
９
５
４
３

市
で
は
、
学
童
ク
ラ
ブ
に
４

月
か
ら
入
会
を
希
望
す
る
新
小

学
１
年
〜
３
年
生
（
心
身
に
障

害
の
あ
る
児
童
は
４
年
生
ま

で
）
を
募
集
し
ま
す
。

学
童
ク
ラ
ブ
は
、
保
護
者
が

仕
事
や
病
気
な
ど
の
理
由
で
児

童
を
み
る
こ
と
が
で
き
な
い
場

合(

主
に
留
守
家
庭
）
、
放
課

後
な
ど
一
定
の
時
間
、
保
護
者

に
代
わ
っ
て
、
指
導
員
が
生
活

指
導
な
ど
を
し
ま
す
。

費
　
用

月
額
５
千
５
百
円

申
込
み

２
月
６
日(

木)

ま

で
に
、
学
童
ク
ラ
ブ
入
会
申
請

書
、
保
護
者
の
平
成
14
年
分
源

泉
徴
収
票
の
写
し
（
確
定
申
告

を
す
る
方
は
申
告
後
の
写
し
、

パ
U
ト
・
ア
ル
バ
イ
ト
を
し
て

い
る
方
は
指
定
の
在
職
証
明

書
）
を
児
童
課
、
東
部
・
西
部
出

張
所
、
動
く
市
役
所
に
持
参

※
募
集
案
内
、
入
会
申
請
書
、

募
集
人
数

10
人
程
度

Ω
臨
時
調
理
員

勤
　
務

週
５
日
　
午
前
９
時

〜
午
後
３
時
30
分
（
１
時
間
休

憩
あ
り
）
の
5.5
時
間
勤
務

※
配
属
校
に
よ
り
時
間
帯
が
多

少
変
更
と
な
る
場
合
が
あ
り
ま

す
。

募
集
人
数

10
人
程
度

申
込
み

２
月
17
日
（
月
）
ま

で
に
、
臨
時
職
員
登
録
申
込
書

（
縦
４
B
A
×
横
３
B
A
の
写

真
を
は
っ
た
も
の
）
を
学
務
課

保
健
係
へ
本
人
が
持
参

問
合
せ

学
務
課
保
健
係
ò
042

（
３
４
６
）
９
５
７
１

Ω
土
曜
日
臨
時
職
員

勤
務
期
間

４
月
５
日
〜
26
日

の
土
曜
日

勤
務
時
間

fl
午
前
８
時
30
分

〜
午
後
１
時
30
分

‡
午
後
１
時
〜
６
時

·
午
後
４
時
〜
６
時

※
４
月
19
日
は
午
前
の
み
。

募
集
人
数

各
25
人
程
度

Ω
通
年
臨
時
職
員

勤
務
期
間
　
必
要
に
応
じ
て
随

時
本
人
に
連
絡

勤
務
時
間

原
則
と
し
て
午
後

１
時
〜
６
時

募
集
人
数

10
人
程
度

職
務
内
容

市
立
小
学
校
に
併

設
し
て
い
る
学
童
ク
ラ
ブ
の
指

導
員
の
補
助
お
よ
び
児
童
の
介

助
（
小
学
校
低
学
年
児
童
の
保

育
）

応
募
資
格

18
歳
以
上
で
健
康

で
、
障
害
児
な
ど
に
理
解
の
あ

る
方
（
高
校
生
は
除
く
）

賃
　
金

時
給
８
百
90
円

申
込
み

履
歴
書
（
写
真
を
は

っ
た
も
の
）
を
問
合
せ
先
へ
本

人
が
持
参

募
集
職
種
・
採
用
予
定
人
数
・

応
募
資
格

▽
言
語
聴
覚
士
…

１
人
、
昭
和
43
年
４
月
２
日
以

降
生
ま
れ
、
当
該
免
許
を
有
す

る
方
ま
た
は
免
許
取
得
見
込
み

の
方

問
合
せ

児
童
課
ò
042
（
３
４

６
）
９
５
４
３

試
験
日

２
月
23
日
（
日
）

午
前
９
時
か
ら

提
出
書
類

申
込
書
（
公
立
昭

和
病
院
で
配
布
）
、
成
績
証
明

書
・
卒
業
見
込
証
明
書
（
免
許

取
得
見
込
み
の
方
）
、
免
許
証

の
写
し
（
当
該
免
許
を
有
す
る

方
）

申
込
み

２
月
13
日
（
木
）
ま

で
に
、
問
合
せ
先
へ

※
郵
送
の
場
合
は
、13
日
必
着
。

問
合
せ

公
立
昭
和
病
院
庶
務

課
職
員
係
ò
０
４
２
４
（
61
）

０
０
５
２

平成１５（2003）.２.５ 2

ち
ょ
っ
と
教
え
て

市
民
税
・
都
民
税

ち
ょ
っ
と
教
え
て

市
民
税
・
都
民
税

ち
ょ
っ
と
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